
Saulkalne attīstās dolomīta 
produktu ražošana.

2. Ipp.

Par ielu tirdzniecības 
noteikumiem.

Salaspils sievietes pie 
automašīnas stūres.

2. Ipp. 3. Ipp.

invalīdu biedrība ziņo
Nestrādājošos invalidus, kas vēlas apgūt latviešu valodu, da- 

tormācību un grāmatvedību, lūdzu pieteikties Skolas ielā 7, 209. ka­
binetā, tālr.: 47414,46884. Mācības notiks Salaspilī. Stipendija - Ls 25.

No 5. jūnija līdz 12. jūnijam notiks starptautiskais brauciens 
ratiņkrēslos "Ratiņkrēsli Latvijas un Lietuvas ceļos”.

9. jūnijā, plkst. 19:00 notiek braucēju svinīga sagaidīšana Silavā, 
Salaspils sākumskolā. Visi interesenti ir laipni aicināti uz koncertu un 
pasēdēšanu pie kafijas tases.

īpaši uz satikšanos aicināti Salaspils invalīdi!

Inta ELK SN E, Salaspils invalīdu b-bas priekšsēdētāja

kultūra

Tiāde piedalās Melngaiļa 
mūzikas svētkos

Divas dienas - 28. un 29. 
maijā - Limbažu pusē notika 
divi lieli pasākumi saistīti ar 
Emīla Melngaiļa 125. jubilejas 
svinībām.

28. maijā - Vidrižu pagasta 
Bīriņu pils pagalmā risinājās 
Tautas mūzikas konkurss, kurā sa­
centās 11 labākie Latvijas kori, to 
vidū arī Tiāde no Salaspils. Tiādes 
skanējumu un izpildījuma 
oriģinalitāti kuplināja sunītis 
Diks un Vidrižu pagasta mazais 
draiskais ponijs Batars. Žēl, Diks 
šoreiz nedziedāja, jo īsi pirms 
konkursa izpeldējās vietējā ezerā 
un dabūja iesnas. Koris godam 
turējās un konkursā izcīnīja 3. 
vietu.

29. maijā svētki noslēdzās ar 
Dižkoncertu Birzēs i norās. Pēc 
koncerta bija izpriecas pie 
ugunskura, dziedāšana i 
dancošana ragu mūzikas 
pavadībā.

P.S. E. Melngailis - izcils 
latviešu komponists, folklorists 
(apkopojis vairāk nekā 5000 me- 
lodiju),publicists, atskaņotāj- 
mākslinieks. Dziesmu svētku 
virsdiriģents. Pēc dabas esot bijis 
ļoti bargs un liels latviešu valodas 
aizstāvis. Vārdu “un” konsekventi 
aizstājis ar “i”, jo vācu aizgūtais 
“und” piesārņojot latviešu valodu.

Aija PIZĀN E

•  Tiāde un Diks pēc spožās uzstāšanās

UZMANĪBU! UZMANĪBU! UZMANĪBU!

Cienījamie kultūras nama Rīgava deju kolektīva Sienāzītis, 
ansambļa Vālodzīte, bērnu popgrupas, angļu valodas kursu un leļļu 

studijas dalībnieku vecāki!
OBLIGĀTI līdz š.g. 10. jūnijam samaksājiet pulciņu dalības 

maksu parādus! NEKAVĒJOTIES atdodiet atpakaļ visus piejums 
esošos kultūras nama tautas deju tērpus!

notikums

Daugavā ielaiž
75 tūkstošus līdaku mazuļu

Pagājušo piektdien 28. 
maijā Daugavas ūdenskrātuvē 
un Nacionālā Botāniskā dārza 
dīķos ielaida 75 tūkstošus 
līdaku mazuļu. Šo pasākumu 
veica Valsts zivju audzētavas 
Dole speciālisti kopā ar 
Salaspils domes zivju 
inspektoru Viesturu Rozentālu. 
Zivju materiāls pilsētai 
izmaksāja 300 latu.

Viesturs Rozentāls pastāstīja, 
ka līdaka ir ūdens sanitārs - izķer 
slimās zivis - pat jebkurā karpu 
dīķī, ja nav līdakas, zivju bars ir 
ļoti nabadzīgs. No licencēto 
zvejnieku lomiem, kā redzams 
pēc uzskaites žurnāliem, līdaku 
tīklos noķerts ļoti maz, tās nav 
sastopamas arī makšķernieku 
lomos. Vajadzēja rīkoties - ielaist 
Daugavā līdaku mazuļus, kuri 
audzēti Valsts zivju audzētavā 
Dole. Arī citus gadus gan Sausajā

Daugavā, gan ūdenskrātuvē ir 
laistas mazās līdaciņas, kā arī citas 
zivis: augustā un septembrī 
ūdentilpnēs parasti ielaiž vimbu 
vaisliniekus un nēģu mazuļus. 
Pagājušajā gadā mazajās upītēs 
tika izlaisti ap 300 kg mazo 
nēģēnu.

Kāpēc ir nepieciešams veikt 
šādus pasākumus? V. Rozentāls: 
“Mēs esam spiesti regulēt zivju 
daudzumu ūdenskrātuvēs, jo 
hidroelektrostacijas strādā pēc 
komerciāliem noteikumiem, bet 
daba strādā pēc saviem no­
teikumiem - daba netiek līdzi ko­
mercijai. Līdakas nārsto ļoti agri, 
kad ūdens temperatūra ir tikai 7- 
8 grādi, bet Rīgas HES ūdens­
krātuvēs ir problēmas - pavasara 
pali u.c, pēc kuriem nārsta pro­
dukti nav kvalitatīvi un lielākoties 
aiziet bojā. Līdakas parasti nārsto 
zāļu audzēs, bet ūdenskrātuvē

zālainu vietu ir loti maz un tur 
koncentrējas arī citi 
nārstotgribētāji.”

Valsts zivju audzētavas Dole 
direktors Aivars Ignatovs 
pastāstīja, ka pavisam šajā pa­
vasarī audzētava ielaidusi 800 
tūkstošus līdaku daudzās Latvijas 
ūdenskrātuvēs: Alūksnes, Eng­
ures ezeros, Lielupē u.c. Zivju 
audzētava sadarbojas ar privāt­
personām, kam ir dīķīši vai ezeri, 
slēdz līgumus ar pašvaldībām un 
dažādām citām organizācijām. 
Doles zivjaudzētava Latvijas upēs 
ir ielaidusi arī 130 tūkstošus lašu, 
rudenī ielaidīs arī vimbas un 
nēģus. A. Ignatovs teica, ka Lat­
vijai ir saistības ar dažādām 
starptautiskām organizācijām, tā 
kā zivju materiāla tirgus principā 
ir neierobežots.

Inga R EČA

šef! Vai tu vel vari?
P ir msjāņu 2. Salaspils ŠEFU TUSIŅŠ notiks

piektdien 18. jūnijā, plkst. 17:00 ar moto:
" Nezāles neiznīkst!”Dalībnieki:
Salaspils iestāžu un firmu direktori un viņu palīgi 
(vietnieki, grāmatveži vai citas personas - pēc 

priekšnieka izvēles.
No katras iestādes tusiņā piedalās 2 personas).

Mērķis: atjaunot leģendārajā 
1. Šefu tusiņā iegūtās pazīšanās 
un iepazīties vēl un v ē l... 
Forma: obligāta (džinsi + T- 
krekls + ērti apavi).
Dalības maksa; Ls 3 no 
personas.
Pieteikšanās: līdz 15. jūnijam 
laikraksta “Salaspils Vēstis” 
redakcijā, tālrunis uzziņām 
43159.
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uzņēmējdarbība

Saulkalnē attīstās dolomīta 
produktu ražošana

Firma “Saulkalne-S” jau 
vairākus mēnešus uzsākusi 
jaunas produkcijas - dolomīta 
un kvarca smilšu - ražošanu. 
Firmas prezidents Juris Seilis 
sacīja, ka ar katru gadu firma 
attīstās, iekarojot arvien lielāku 
Latvijas tirgus daļu. Ja pirmie 
gadi (“Saulkalne-S” darbojas 
kopš 1995. gada) bija 
izdzīvošanas laiks, tad tagad jau 
var domāt par ražošanas 
uzlabošanu, tai skaitā arī videi 
draudzīgāku iekārtu
uzstādīšanu. Šovasar ir 
paredzēts iegādāties un uzstādīt 
gaisa filtrus 50 tūkstošu latu 
vērtībā.

Firma S a u lk a ln e - S  savā 
nozarē ieņem vienu no vadošajām 
vietām Latvijā. Tās ražotais 
produkcijas sortiments ir: 
celtniecības un lauksaimniecības 
kaļķi (95% Latvijas tirgus), 
dolomīta milti augšņu kaļķošanai, 
dolomīta šķembas (viss saražotais 
tiek pārdots), minerālpulveris 
asfaltbetona maisījumiem (60% 
tirgus) un jau pieminētās kvarca 
un dolomīta smiltis sausajiem 
celtniecības maisījumiem.

S a u lk a ln e s  -S  produkcijas 
veiksmīga realizācija saistīta arī 
ar izdevīgo ģeogrāfisko atrašanās 
vietu: kādreiz Rīgu un tās tuvāko 
apkārtni, piemēram, ar 
minerālpulveri apgādāja Brocēni, 
bet tagad - Saulkalne. 1998. gadā 
firmas tīrā peļņa bija 217 tūkstoši

•  Saulkalne-S domā par infrastruktūras sakārtošanu

latu, savukārt nodokļos tika 
samaksāti 205 tūkstoši latu. 
Uzņēmumā strādā no 90-110 
darbinieku (vasarā vairāk, ziemā 
mazāk). S a u lk a ln e - S  ziedo 
līdzekļus labdarībai un sponsorē 
pasākumus. Pērn vien bērnudārza 
Daugaviņa  telpu remontam tika 
atvēlēti 9 tūkstoši latu.

Firmai ir daudz ideju par 
tālāko attīstību. Viena no tām 
varētu būt dekoratīvā dolomīta 
apstrāde - dolomīta zāģēšana 
plāksnītēs, apdares materiālu 
ražošana.

Lai arī firma pašlaik piedzīvo 
uzplaukumu, problēmu netrūkst. 
Rūpnīca būvēta 1962. gadā un, 
protams, ka ražošanas 
tehnoloģoja ir novecojusi. 
“Pēdējā laikā regulāri ieguldīts

Notikums katoļu baznīcā
Ļoti savdabīgu Vasaras svētku 

dāvanu divi vietējie jaunieši 
pasniedza Salaspils katoļu 
baznīcai. Vasarsvētku sestdienas 
agrā rītā, pulksten 5:00, jaunieši, 
iespējams, nākdami no nakts 
diskotēkas, tur vēl visu enerģiju 
nebija izlietojuši. Pārpalikušos 
spēkus viens no viņiem izlietoja, 
izdauzīdams ar akmeni baznīcas 
logu, otrs - noskatījās. Loga 
sitējam mugurā bija dzeltena 
vējjaka. Skatītājs pārlēca pār sētu 
pirmais, bet sitējs vēl brītiņu 
pagaidīja, cerēdams varbūt, ka

velns atnāks piešķirt prēmiju. 
Neko nesagaidījis, arī  viņš pārlēca 
pār sētu un abi, apmierināti par 
padarīto, mierīgi aizgāja pār pļavu 
Rožu ielas virzienā.

Ne mums, cilvēkiem, izdarīt 
spriedumu. Mans vēlējums - lai 
Dievs apskaidro prātu un, lai ved 
pie grēku nožēlošanas un 
labošanās!

m
Salaspils Romas katoļu 

draudzes prāvests 
Vitolds K O K A R S

politika

s o c iā ld e m o k r ā ti
-  apvienojušies!

Pagājušajā sestdienā 29. maijā 
VEF Kultūras pilī pacilātā 
gaisotnē Latvijas
sociāldemokrātiskās partijas - 
LSDSP un LSDP un Latgales 
Demokrātiskā partija (LDP) - 
apvienojās vienā, saglabājot 
vēsturisko valsts vecākās partijas 
nosaukumu: Latvijas
sociāldemokrātiskā strādnieku 
partija (LSDSP). Par partijas 
priekšsēdētāju ievēlēja profesoru 
Juri Bojāru, par priekšsēdētāja 
biedriem LSDA Saeimas frakcijas 
vadītāju Egīlu Baldzēnu un bijušo

LDP prieksšēdētāju Valdi Lauski. 
Par kontroles komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēja salaspilieti 
Juri Poni.

Kongresā pieņēma virkni 
rezolūciju, tai skaitā: pret 
L a tv e n e r g o  sadalīšanu un 
privatizāciju, par situāciju 
Latvijas lauksiamniecībā, par 
tautas labklājības valsts veidošanu 
u.c.

Visvaldis Z  M OZGIRS, 
L S D S P  Salaspils kopas 

priekšsēdētājs

diezgan daudz līdzekļu ražošanas 
modernizācijā, šogad mēģināsim 
uzlabot arī ekoloģisko situāciju: 
asfaltēt teritoriju, uzstādīt putekļu 
filtrus atbilstoši mūsdienu 
prasībām. Tagad, kad sasniegts 
zināms attīstības līmenis, to 
iespējams izdarīt. Ja pirmos divus, 
trīs gadus varējām domāt tikai par 
izdzīvošanu, tad tagad varam 
runāt par tirgus sektora 
paplašināšanu un infrastruktūras 
sakārtošanu,“ sacīja firmas 
prezidents.

Inga R E Č A

parādnieki
Lauku ielā 12 ir 56 dzīvokļu māja. 
Līdz 10.05.99 īrnieku kopējais 
parāds ir Ls 11712, 63.

Dz. Uzvārds cilv. ist. parāda
nr. sk. sk. summa

Ls

6 Dumpis 3 3 200,55
8 Svikša 2 2 369,54
11 Strazda 1 2 124,25
13 Ivanova 2 1 472,92
14 Vētra 1 2 158,13
17 Vikštrēma 1 2 1294,52
18 Strankale 2 2 101,82
20 Rabkevičs 5 2 112,06
26 Mentjuks 4 2 275,18
27 Fridrihsons 2 2 165,61
28 Slagūne 2 2 993,09
32 Fridrihsons 1 2 637,07
33 Krončenko 3 2 431,57
34 Jurciņš 3 2 618,57
35 Dolgihs 2 2 502,13
37 Proškins 3 2 134,52
38 Gaulis 2 2 614,89
40 Reča 1 2 503,36
41 Meņģis 1 2 518,93
48 Līcis 5 3 1030,37
51 Klešnika 4 3 635,87
55 Ribalko 2 1 281,78
56 Višņevska 2 2 189,74

Sagatavoja Inese BERGA, 
PU  Dzīvoklis inspektore

Salaspils
pilsētas

bibliotēkas
laikā

no
1. jūnija līdz 

31. augustam  
sestdienās 

būs
slēgtas.

domes lēmumi

Pielikums Nr. 4. 1999. gada 28. aprīlī 
Saistošie noteikumi Nr. 1. (protokols nr. 29. # 7)
Par ielu tirdzniecības vietu statusa noteikšanu un tirdzniecības 
noteikumiem sabiedriskās vietās.
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu, likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 12. pantu.
1. Noteikt sekojošas tirdzniecības vietas Salaspils teritorijā:
1.1. Laukumā starp ēkām Miera ielā 16/7, Dienvidu ielā 3/1 un 3/2;
1.2. Laukumā starp ēkām Enerģētiķu ielā 2 un Skolas ielā 7/3;
1.3. Laukumā starp ēkām Maskavas ielā 7,9 un 5;
1.4. Aconē pie dzīvojamām mājām;
1.5. Saulkalnē.
2. Tirdzniecība notiek saskaņā ar 06.10. 1998. MK noteikumiem nr. 
388.
3. Ielu tirdzniecības vietās ir atļauts tirgoties juridiskām un fiziskām 
personām un individuālā darba veicējiem, kuri realizē sekojošas preces:
3.1. pašu izgatavotus mākslas, lietišķās mākslas un daiļamatniecības 
priekšmetus;
3.2. pašu izaudzētos augļus, dārzeņus, ogas, stādus, dēstus un ziedus;
3.3. savvaļas augus, ogas, sēnes u.c.;
3.4. preses izdevumus.
4. No nodevas atbrīvojamas personas, kas tirgojas īpaši šim nolūkam 
iekārtotās vietās, kā arī slēgtās vai atklātās vietās, kas atrodas kādas 
personas īpašumā, valdījumā vai lietojumā.
5. Lai uzsāktu ielu tirdzniecību, šo noteikumu 3. pantā minētajām 
personām jāsaņem tirdzniecības vietas atļauja.
6. Par atļaujas saņemšanu tirdzniecībai sabiedriskās vietās dienai tiek 
noteikta sekojoša nodeva:
- no vieglās a/m vai tās piekabes Ls 1,50;
- no kravas a/m vai traktora Ls 2;
- no treilera vai kravas autobusa Ls 3.
7. Uzraudzību par kārtību tirdzniecības vietās veic municipālā policija.

Pielikums Nr. 5 
Noteikumi
Par sportistu un pašdarbības kolektīvu pasākumu finansēšanu.
1. Vispārīgie noteikumi.
1.1. Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja izskata un akceptē 
sportistu un pašvaldības kolektīvu (KN) pasākumu finansēšanas 
projektus, kuri veicina kultūras iestāžu, sporta. Mākslu skolas un 
sabiedrisko aktīvistu kultūras procesa attīstību.
1.2. Finansējuma gada kopējo summu nosaka dome un tā tiek 
paredzēta budžeta izdevumos.
2. Darbība.
2.1. Projekti līdzekļu piešķiršanai jāiesniedz katru gadu līdz 1. martam.
2.2. Projektiem jāsekmē sportistu un pašdarbības kolektīvu 
māksliniecisko izaugsmi.
2.3. Projektiem jābūt orientētiem uz piedalīšanos republikas vai 
starptautiskajos pasākumos un jāprezentē pilsēta un valsts.
2.4. Projekti starptautiskajiem pasākumiem tiek finansēti kolektīviem 
un individuāliem dalībniekiem, kuri ieguvuši valsts mērogā godalgotas 
vietas, vai ieguvuši godalgotas vietas starptautiskos pasākumos
2.5. Projekti valsts mēroga pasākumiem tiek finansēti kolektīviem un 
individuāliem dalībniekiem, kuri ieguvuši godalgotas vietas pilsētas 
mēroga pasākumos.
2.6. Kolektīvs un individuālais dalībnieks, atbilstoši punkta 2.4., 
projektu var iesniegt un saņemt finansējumu vienu reizi gadā, atbilstoši 
punkta 2.5. - divas reizes gadā.
2.7. Projektam jābūt saskaņotam ar kultūras iestādes vadītāju vai 
sporta treneri, kura vadībā darbojās pašdarbības kolektīvs.
2.8. Šie noteikumi attiecas arī uz sportistiem, pašdarbības kolektīviem 
un sporta komandām, kurus izveidojušas privātpersonas vai Salaspils 
teritorijā esošās iestādes un uzņēmumi, ja kolektīva dalībnieki ir 
Salaspils iedzīvotāji.
3. Projekta dokumentācija.
3.1. Iesniegums.
3.2. Kolektīvam adresēts uzaicinājums piedalīties pasākumā.
3.3. Pilna izdevumu tāme.
3.4. Iestādes vadītāja rezolūcija, vai ieteikuma vēstule.
4. Projekta iesniedzējs ir atbildīgs par finansu līdzekļu izlietojumu, 
atbilstoši iesniegtajai tāmei un atskaites dokumenta iesniegšanai 
grāmatvedībā divdesmit dienu laikā pēc atgriešanās no pasākuma.
5. Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja par iesniegtajiem 
projektiem pieņem sekojošus lēmumus:
5.1. finansēt pilnā apjomā, atbilstoši tāmei;
5.2 finansēt daļēji atsevišķus tāmē paredzētus izdevumus;
5.3 atteikt finansēt iesniegto projektu.
6. Atteikuma gadījumā kolektīvs ir tiesīgs iesniegt citu projektu 
finansēšanai. 

Salaspils luterāņu 
draudze informē: 
visiem, visiem - 

lieliem un maziem, kas 
vēlas piedalīties bērnu 

Dieva slavēšanas 
koncertā! 

Klausītāji aicināti 
Ķekavas estrādē sestdien, 

5. Jūnijā pīkst. 11:00

Luterāņu draudzes
9

nākamais
dievkalpojums notiks 
6. Jūnijā plkst. 10:00. 
Draudzes locekļiem 
ierašanās obligāta, 
jo notiks draudzes 

padomes vēlēšanas.
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zaļo ideoloģija

Ko tu vari izdarīt, lai 
apstādinātu klim ata  
izmaiņas?

9
ŠODIEN, LAI KAS TU 

ESI, LAI KUR TU ESI, KLI­
MATS NOSAKA TAVU DZl- 
VESVEIDU. Pilsētas, kuras 
ceļam, drēbes, kuras valkājam, 
mājas, kurās dzīvojam, ēdiens, 
kuru ēdam, pat mūsu 
temperaments... viss ir atkarīgs 
no klimata.

Plūdi, vētras, sausums un 
negaiss ir sliktas ziņas. It īpaši, ja 
to sastopamība kļūst nepa­
redzama. Pēdējo piecu gadu laikā 
kā vēl nekad paaugstinājusies 
klimata sasilšanas temperatūra. 
Tas liecina par klimata izmaiņām, 
kas nopietni apdraud katru vietu 
uz zemes un līdz ar to katru no 
mums. Naftas izplūdes nelaimes, 
skābie lieti, izplūdes gāzes... Tam 
visam reiz jāpieliek punkts. 
Jādomā par nākotni, par mūsu 
bērniem. Katrs taču vēlas viņiem 
dot vislabāko.

Klimata izmaiņas ir globāla 
problēma, taču daudzi risinājumi 
iespējami vietējā līmenī, sākot jau 
ar katra individuāla cilvēka 
atbildību par savu rīcību. Ja tu 
domā, ka pasaules klimata iz­
maiņas ir pārāk liela problēma tev, 
tad padomā vēlreiz. Tās var no­
vērst katrs un ikviens no mums - 
tikai jāzina kā. Dodam 20 
padomus, kā Tu vari rūpēties par 
mūsu Zemi.

Taupi enerģiju!!!!
Siltumu zudumi telpu un 

ūdens sildīšanai ir milzīgi - 
miljoniem tonnu oglekļa dioksīda 
tiek izmests gaisā. Centies veikt 
mājsaimniecības darbus ar rokām, 
nevis ar elektroaparātu palīdzību. 
Sanāks daudz rūpīgāk un pašam 
būs daudz lielāks prieks.

1.Parūpējies par siltum­
izolāciju savā mājoklī. Izolē 
spraugas starp logiem un durvīm.

izstāde

2. Ja vari, lieto auksto ūdeni 
siltā vietā.

3. Nelieto veļas žāvētāju, ja 
vari veļu izkarināt.

4. Nepērc liekas elektriskās ie­
rīces.

5. Pērc tikai freonu ne­
saturošus ledusskapjus.

6. Izklāj alumīnija foliju aiz ra­
diatoriem, lai siltums paliek 
istabā.

7. Dod sev iespēju sevi pie­
rādīt, uzstādot rekordus enerģijas 
taupīšanā - tavi panākumi ātri vien 
atmaksāsies ar elektrības un gāzes 
rēķiniem.

Nevairo atkritumus!!!
Ik dienas pasaulē saražo mil­

zīgus atkritumu kalnus, gal­
venokārt vienreizējās lietošanas 
produktu dēļ. Dabas resursi nav 
neizsmeļami. Labāk izmanto 
otrreiz, salabo vai lieto ilgstoši.

8. Dzīvo taupīgi. Padomā, 
pirms izmet.

9. Šķiro sadzīves atkritumus.

Taupi ūdeni!!!
Vairumam no mums atliek 

tikai atgriezt krānu, un ūdens tek. 
Klimats mainās, daži pasaules 
rajoni paliek bez ūdens, kamēr 
attīstītajās ziemeļu valstīs ūdeni 
izmanto pārāk daudz. Modernā 
lauksaimniecība izmanto ne­
iedomājami daudz ūdens, īpaši 
lopkopībā. 1 kg gaļas ražošanai 
izmanto 100 reizes vairāk ūdens 
nekā 1 kg kviešu saražošanai.

10. Lieto dušu vannas vietā.
11. Sakārto tualetes ska­

lojamo kasti (ierīko tualeti ar 
nelielu noskalojamā ūdens 
apjomu).

12. Izvēlies veģetārus ēdienus.

Taupi savu naudu!!!
Pakļaujoties reklāmai, tu bieži 

tērē naudu produktiem, kas

•  Līdz 1 6 . jūnijam Mākslas salonā apskatā ma Mākslu skolas 
gleznošanas nodaļas audzēkņu darbu izstāde

Katru ceturtdienu plkst. 21:00 
RĀDA SALASPILS TV!!!

4. jūnija skatieties:
- Rīgas rajona pašvaldību vadītāji tiekas Salaspilī;

- par dzīvi tropos, džungļiem un 
atgriešanos dzimtenē -
intervija ar vēl nesen trimdinieku, bet nu jau 
gandrīz divus gadus salaspilieti - Aleksandru Tauriņu.

patiesībā nav vajadzīgi, vai lie­
tojami īsu laiku. Tādēļ mēs bieži 
nesamaksājam produkta īsto ce­
nu, kura ražošanai iztērētās dabas 
izejvielas, enerģija un transports.

13. Nepērc preces liekā ies­
aiņojumā. Tu vari attiekties no 
maisiņiem, ko piedāvā pārdevēja.

14. Izvēlies preces, kas no­
derēs ilgi.

15. Izvēlies vietējās preces.
16. Audzē pats augļus un 

dārzeņus.

Rūpējies par pilsētu!!!
Pilsētās transports rada siltum- 

nīcas efektu izraisošas gāzes, 
smogu un izraisa stresu, īpaši, pie­
augot personīgo automašīnu 
skaitam.

17. Brauc ar velosipēdu vai 
ej kājām.

18. Personīgā auto vietā 
izvēlies sabiedrisko transportu - 
tramvaju, trolejbusu, dzelzceļu.

Saudzē dabu - it īpaši 
mežus!!!

Meži saista un pārveido celu­
lozē ogļskābo gāzi un samazina 
augsnes eroziju. Pasaulē cērt 10 
reizes vairāk koku nekā iestāda.

19. Iestādi koku!
20. Nepērc importētus koka 

izstrādājumus, īpaši sarakankoka.
Laiks iet - klimats mainās. Tev 

ir reāla iespēja rīkoties. Visi kopā 
mēs varam apstādināt klimata iz­
maiņas pirms vēl nav par vēlu.

Izvēlies videi draudzīgas 
Latvijas preces!

Pēc Vides aizsardzības 
kluba materiāliem, 

sagatavojis V. Veinbergs

anitas lociņi
Jautājums: Kas tas ir - mazs, 
melns, stāv pļavas vidū un 
griežas ap savu asi?
Atbilde: Kurmītis met veseri. 
Jautājums: Kas tas ir - mazs, 
melns, lēkā pa pļavu uz 
vienas kājas?
Atbilde: Kurmītis uzmetis 
veseri uz otras kājas.

interesanti

Sievietes pie 
automašīnas 
stūres

Šodien sieviete pie auto­
mašīnas stūres vairs nav nekāds 
retums, taču vēl aizvien nākas 
dzirdēt nievājošas piezīmes un 
anekdotes no vīriešu puses, kuri 
uzskata, ka dāmām uz ceļa nav 
ko darīt.

Manas sarunu biedrenes ir 
sievietes, kuras jau pirms vairā­
kiem gadiem sadūšojušās ķerties 
klāt automašīnas stūrei. Brau­
kšanas pieredze ļauj kādu reizi gā­
zes pedāli piespiest spēcīgāk un 
paskriet garām kādam lēnākam 
šoferim, parādot, kā prot braukt 
sievietes.

Gunta Belinska, bērnu- 
darza "Saime” audzinātāja

Gunta Beļinska autovadītāja 
tiesības ieguva jau 1983. gadā, 
taču regulāri braukt ar automašīnu 
sāka tikai 1995. gadā. Eksāmena 
teorētisko daļu viņai izdevās 
nokārtot ar pirmo reizi, bet brau­
kšanu nācās pārlikt. Pirmais brau­
ciens beidzās, laimīgi apstājoties 
pie pašas grāvja malas, un pēc tā 
Gunta Beļinska ilgu laiku ne­
varēja sadūšoties ieņemt šofera 
vietu, bet nu jau vairākus gadus uz 
darbu ik dienas dodas ar savu ma­
šīnu.

Ar lepnumu Gunta Beļinska 
atceras gadījumu, kad pašai iz­
devies salabot automašīnu, kad tā 
apstājusies uz Daugavpils šosejas.

Ar ceļu policiju skaidroties 
nācies ļoti reti, taču nesen gadījies 
pārsniegt ātrumu un, kā par ne­
laimi, tieši tajā brīdī uz ceļa pa­
rādījās draudīgais ceļu policists. 
Arī policisti ir tikai cilvēki un, 
mīļi aprunājoties, sīkais pār­
kāpums tika piedots.

Gunta Beļinska uzskata, ka 
sievietes uz ielām ir uzmanīgākas 
nekā vīrieši un ekstremālos ga­
dījumos uz sieviešu rīcību var 
paļauties.

Astra Rozentāle, Sociālās 
aprūpes mājas darbiniece

Autovadītāja tiesības iegūtas 
jau pirms sešiem gadiem, taču 
vadīt automašīnu nenākas īpaši 
bieži. Braukšanas eksāmenu no­
kārtot izdevās ar pirmo reizi. Sākt

pateicības
Vissirsnīgākais paldies ap 

bedīšanas biroja Sērdienītis 
darbiniekiem un direktorei 

Anitai Kārkliņ ai, kapu 
pārzinim Uģim  

Jēkabsonam  par 
priekšzīmīgi sniegtajiem pa­
kalpojumiem, cilvēkam aiz 
ejot no šīs pasaules. Paldies 
par sirsnīgajiem vārdiem un 
līdzjūtību mums, palicējiem 

Inta Skudra

Pateicam ies S a lasp ils  
sociālās aprūpes centra ko­
lektīvam  un tā vadītājam V. 
Vasarietim par profesionālo 
un sirsnīgo attieksmi, ārstējot 
un aprūpējot slimus un vecus 
cilvēkus. Paldies!
Oskara Muižnieka tuviniek

mācīties vadīt automašīnu Astru 
Rozentāli pierunāja draudzene, lai 
kopā būtu jautrāk apmeklēt 
kursus.

Sākumā vīrs negribēja uzticēt 
auto sievai, taču, kad ģimene ie­
gādājās mašīnu ar automātisko 
ātrumkārbu. Astra pati aizgāja uz 
garāžu un izpētīja, kā tā darbojas.

Pirms pāris nedēļām Astra Ro­
zentāle pamanījās aizbraukt līdz 
pat Tīnūžiem ar norautu  rokas 
bremzi, to pamanot tikai tad, kad 
mašīnā sāka nelāgi smakot un ie­
degās sarkana lampiņa. Par laimi 
galamērķis tika sasniegts un viss. 
beidzās labi.

Ar policiju nekad nav nācies 
skaidroties par kādu pārkāpumu, 
kaut dažreiz patīk pa labu ceļu 
braukt ātrāk, nekā to atļauj ceļu 
satiksmes noteikumi.

Tehniskajās lietās Astra ne­
cenšas jaukties un ļauj mašīnu la­
bot tiem, kuri šajā jomā ir spe­
ciālisti.

Astra Rozentāle uzskata, ka 
sievietes pie stūres ir uzmanīgākas 
nekā vīrieši un bieži vien brauc 
pat labāk.

Vera Kalniņa, Salaspils
1. vidusskolas mācību 

pārzine
Ar automašīnu Vera Kalniņa 

brauc jau septīto gadu. Eksāmenā 
viņa nepieļāva nevienu kļūdu un 
arī braukšanas eksāmenu izdevās 
nokārtot uzreiz. Vera Kalniņa 
atzīst, ka ir pieklājīga auto­
braucēja un ievēro ceļu satiksmes 
noteikumus, tāpēc ar policiju ne­
kādu domstarpību nav bijis.

Ar smaidu Vera Kalniņa 
atceras savu pirmo braucienu uz 
laukiem, kura laikā (vairāku kilo­
metru garumā) viņa visus šoferus 
brīdināja par priekšā stāvošo ceļu 
policiju, priecājoties par pretī- 
braucēju parādīto pateicību.

Vera Kalniņa domā, ka uz ceļa 
visi ir vienādi, visi ir satiksmes da­
lībnieki, un nevajadzētu īpaši 
izcelt vienu vai otru dzimumu.

Inese VILCĀNE

sv tops

M ūzikas
ierakstu
TOP-10

veikala Daugava

Audio kasetes 
1. Ruki verh “Bez 

tormozov”
2. Backstreet boys “I 

want it that way”
3. ivanuški “Ob etom ja 
budu kričatj vsju noč” 

4. O.S.P. studija 
5. Linda “Piacenta”

6. Britney Spirs “..baby 
one more time”

7. Modern Talking
“Alone”

8. Vasaras hiti ’99
(izlase)

9. 666 Paradokss 
10. “Best, new and

remixed“99”

“Ak, mīļais! Tev jābūt 
lepnam par mūsu mazuli! 
Mūsu dēls šodien 
pateica pirmo vārdu - 
“tētis”!!!”
“Oho! Un kur tas notika?” 
“Zooloģiskajā dārzā, pie 
gorillu būra!”

Universitāte. Pie ziņojumu 
dēļa paziņojums: 
“Eksāmens nenotiks - visas 
biļetes pārdotas.”

- Dakter, es piejums ar 
aknām...
- Dodiet tik šurp, ielikšu 
ledusskapī!



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D E Ļ Ā

29. maijā pīkst. 0:55 pašvaldības 
policija saņēma izsaukumu uz Saul­
kalni, Daugavmalas 30, kur atskan 
šāvieniem līdzīgi trokšņi. Norādītajā 
vietā aizturēts Juris R.

5. maijā Salaspilī netālu no dzelzceļa 
stacijas Dole, pie 2. Pasaules kara 
upuru pieminekļa, trīs nezināmi jau­
nieši piekāva un atņēma naudas 
maku Genādijam S. un Sergejam K. 
Jauniešu personības izdevās no­
skaidrot un vainīgos - aizturēt

23. maijā naktī, izsitot LU Fizikas in­
stitūta logu, Miera ielā 32, iekļūts 
telpā, no telpām nekas nav pazudis.

26. maijā pīkst 1:00 Daugavas ielā 
pie mājas nr. 1 tika aizturēts Sergejs 
K., kas ar šķērēm mēģināja uzlauzt 
au tom ātu  FIAT UNO.

26. maijā no plkst 13:30 līdz 15:30 
k/n Enerģētiķis Inārai C. no kabineta 
tika nozagta melnas krāsas sieviešu 
somiņa, kurā atradās nauda un do­
kumenti.

28. maijā plkst 18:00, patrulējot pa 
Salaspils teritoriju, Rīgas ielā pretī ka- 
toļu baznīcai pa zemi vārtījās 
vīrietis. Viktors V. bija stiprā alkohola 
reibumā un patstāvīgi pārvietoties ne- 
spēja.

28. maijā plkst 9:00 Miera ielā 16 no 
Andas M. pagraba tika nozagts velo- 
sipēds Tūrists un jauns pusaudžu 
velosipēds BIKE 26-21 zaļā krāsā.

28. maijā ap pīkst 13:40 15 m no 
dzelzceļa stacijas Dārziņi Intai L. ne- 
pazīstams vīrietis izrāva no rokām 
brūnas krāsas portfeli, kurā atradās 
nauda un dokumenti. Vīrieša per­
sonība tiek noskaidrota.

29. maijā plkst 2:30 sarkana auto­
mašīna VW GOLF  lielā ātrumā 
brauca pa Enerģētiķu ielu Skolas 
ielas virzienā. Automašīna tika ap­
turēta un šoferis Anatolijs S., kurš bija 
alkohola reibuma stāvoklī, no-gādāts 
policijas dežūrdaļā.

29. maijā ap plkst 1:40 Saukalnē pie 
mājas nr. 30 trīs vīrieši uzbruka 
Jurim R., kurš aizstāvoties ar akmeni 
pārsita galvu Ernestam K. un izšāva 
gaisā no dienesta ieroča. Jurim R. no­
tikuma laikā netika konstatēts alko­
hola reibums. Ernestam K. sākotnējā 
diagnoze: sista brūce galvā paura daļā 
un alkohola reibums.

31. maijā ap plkst 14:00 uz Rīgas- 
Daugavpils šosejas Jānis G. kon­
statēja, ka automašīhas piekabei pa­
zudusi valsts numura B86445 zīme.

Laika posmā no 24. līdz 30. mai­
jam Salaspils policijas nodaļā par  
alkohola lietošanu un atrašanos 
sabiedriskā vietā cilvēka godu ap­
k a u n o jo šā  a lk o h o la  re ibum a  
s tā v o k lī  S a la sp ilī  a iz tu rē ts  1 
cilvēks.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Z. Freiberga 

un I. Vilcāne

c ie n īja m ie  u zņ ē m ē ji,
IESTĀŽU v a d ītā ji, 
PRIVĀTPERSONAS!

1999. GADA 1. JŪNIJĀ
SALASPILĪ

DOMES ĒKAS 1.STĀVĀ

DARBU UZSĀKA 
A/S "LATVIJAS UNIBANKA"

OGRES FILIĀLES NORĒĶINU GRUPA

Piedāvājam klientiem pilnu bankas pakalpojumu klāstu. 
Juridiskām un privātpersonām līdz 1. jūlijam  bezmaksas kontu 
atvēršana.
Piedāvājam pakalpojumu "Banka - ofiss" - ar datora palīdzību tiek  
savienots Klients ar Banku.
Sniedzam ātrus, kvalitatīvus visus bankas pakalpojumus, ta i 
skaita arī:
- fizisko un juridisko personu kases - norēķinu operāciju veikšanu;
- term iņdepozītu pieņemšanu;
• Unibankas - visa veida debetkaršu, kredītkaršu Izsniegšanu un 
apkalpošanu;
- skaidras un bezskaidras naudas konvertāciju;
- konsultācijās kreditēšanas jautājumos;
- pieņemsim visa veida maksājumus (īres, komunālos u.c.);
- sniedzam inkasācijas pakalpojumus.

Darba laiks: darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.
Uz sadarbību! Jūs gaida zinošs, laipns apkalpojošais personāls. 
Mēs atrodamies: Līvzemes 8, Salaspilī, tālr. 43225 
fakss 943226.

S L U D I N Ā J U M I
>Zemi Ikšķilē - apbūves gabalu.
Tālr. 50-366 0 9

Privatizētu apbūves gabalu 
Salaspilī, Sila ielā (1086 m2, ne­
drenēts, ievesta grants, blakus ko­
munikācijas, skaistā, ērtā vietā). 
Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.

Apbūves gabalu (1095 m2) 
Ķīmiķu ielā, ir zemesgrāmata, pa­
matu bloki un būvbedre. Tālr. 
7093204, mob. tālr. 9269917. 
>Zemes gabalu Doles salā - 1,4 
ha, 300 m no Daugavas krasta. 
Tālr. 44402, mob. tālr. 9214145. 
>-Zemi apbūvei Ikšķilē, cena pēc 
vienošanās. Tālr. 1-5030687, no 
pīkst. 9:00 līdz 21:00, Inta. 
>Zemes gabalu kooperatīvā Lak­
stīgala, ir sa im niecības ēkas, div­
riteņi. Lēti. Tālr. 45656.
>Garāžu bij.  agrofirmā Līvzemes
26. Mob. tālr. 9403951._______
>Apstirinātu privātmājas pro­
jektu bez piesaistes. Lēti. Zvanīt 
vakaros pa tālr. 45581. 
>Dažādas mazlietotas mēbeles: 
2- durvju un 4-durvju skapjus, ko­
ridora skapi ar antresolu, ēdam- 
galdu, dīvānu u.c. Tālr. 45581. 

Siltā ūdens boileri 80 1. Mob.
tālr. 9403951.
>2-stāvu akmens ēku Saulkalnē 
(340m2, līdzās šosejai, var iz­
mantot kā veikalu, kafejnīcu u.tt.). 
Mob.tālr. 9211765.

izīrē
> 1 izolētu istabu 2-istabu dzī­
voklī. Tālr. 47213, pēc pīkst.
19:00.______________
>Izolētu istabu. Tālr. 46353

>Jauna maksātspējīga ģimene 
vēlas īrēt 1- 2-istabu dzīvokli, var 
piedāvāt iespēju izpirkt vai no­
maksāt parādu. Tālr.: 5144353,
9488891, vakaros
>Maksātspējīga ģimene vēlas ī- 
rēt uz ilgu laiku 2-3-istabu dzī­
vokli. Var būt ar parādu un iespēju 
izpirkt. Mob.tālr. 9563373.
>► Jauna ģimene vēlas īrēt (vēlams 
ar izpirkšanas tiesībām) dzīvokli 
vai māju (vēlams ar zemi). Tālr. 
7542700 pēc plkst. 19:00, mob.
tālr. 9466587, Mārtiņš.________
> 1 -istabas vai 2-istabas dzīvokli 
HES rajonā ar ērtībām uz ilgāku 
laiku. Kārtība garantēta. Tālr. 
42258, ceturtdienās no pīkst. 8:00 
līdz 17:00, Aigars.

maina
> 1 -istabas kopmītņu tipa dzī­
vokli ar daļējām ērtībām (11 m2) 
ZA ciematā pret 1-istabas dzīvok­
li ar ērtībām. Nomaksāšu parādu.
Tālr.: 7075090, 43175.
>Nelielu māju Lielvārdē pret 2- 
3-istabu dzīvokli bez parādiem 
posmā Ogre-Salaspils-Rīga. 
Rakstīt p/n Jumprava, Ogres raj.
uz pieprasījumu Brūverei._____
>M aina privatizētu 3-istabu 
dzīvokli HES rajonā (dzīvoklis 
labā stāvoklī, lēta apkure - 
skaitītājs, kā arī aukstā un karstā 
ūdens skaitītājs) pret 2-istabu 
dzīvokli bijušajā agrofirmas 
rajonā. Iespējami varianti. Tālr. 
41450, vakaros.

pērk
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 7222246, Aivars, 9-19. 
>l-2-istabu un 3-4-istabu dzl- 
vokļus Salaspilī. Iespējams ap­
maksāt dzīvokļa parādus. Tālr.
7311118.
>2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 40950, 46247, vakaros.
> 1 -istabas dzīvokli, vēlams HES
rajonā. Tālr. 40579.__________
>2-istabu dzīvokli Silavā vai bij. 
agrofirmas ciematā. Tālr. 942278 
līdz plkst. 9:00 un pēc 21:00.
Mob. tālr. 1-9517890.________
> 1 -2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
ZA ciematā. Tālr. 45648 (no 21:00 
līdz 23:00), mob.tālr. 9488547. 
>1-2  istabu dzīvokli Salaspilī 
(HES rajonā nepiedāvāt). Tālr. 
44402, mob. tālr. 9214145. 
>Lietotu bērnu gultiņu. Tālr. 
41386, vakaros, Dainis.

>Frizētavai M aruss vajadzīga 
friziere. Tālr. 47002. 
>Vajadzīgs pārdevējs nakts 
tirdzniecībai firmā Līvzeme. Tālr. 
40437.

meklē darbu
>Datoroperatore ( O F F IC E , 
IN T E R N E T , grafika) darbu 
Salaspilī. Tālr. 271760, Inese.

pateicība
>Paldies Genovefai Platpīrai no 
Saules ielas 35 par dāvinājumu - 
krāsaino televizoru.

Sociālās aprūpes nama 
pacienti un darbinieki

>Piedāvāju ārstniecisko un pro­
filaktisko masāžu darbadienās no 
plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stā-vā). 
Pensionāriem un invalīdiem at­
laides. Derīga a/s BTA veselības 
apdrošināšanas polise. Tālr.: 1- 
9490038, 44176.
>Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīv-dienu nav. Mob. tālr. 1- 
9299768.

Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu M ercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšanā. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie­
kraušanu. Tālr. 47138, mob. tālr.
9549757.__________________
>Veicam (piektdienās)
braucienus uz Viļņas tirgu ar 
komfortablu autobusu M ercedes 
(maksa Ls 5 un 5$). Izbraukšana 
no Salaspils universālveikala 
pīkst. 21:30. Tālr.: 2-430829; 2- 
437081, mob. tālr. 9571028.
>  Atrod āderes u.c. ģeopatogēnās 
zonas dzīvokļos vai darba vietā. 
Novērš to iedarbību. Tālr.
9 4 4 4 3 7 .________________
>Remontēju televizorus, uzstādu 
PAL  blokus un FM  konverterus.
Tālr. 41104.
>Lūdz atsaukties sievieti, kura 
vēlējās pirkt 4-durvju skapi Rīgas 
ielā. Lūdzu piezvaniet pa tālr.
45581.
>Remonti, flīzes, tapetes, griesti 
(putuplasta, piekaramie), grīdas 
likšana, slīpēšana. Tālr. 43108. 
>Mīksto mēbeļu remonts. Tālr.
565330.___________________
>Modelē, šuj visu veidu sieviešu 
un bērnu apģērbus (arī virsdrēbes, 
kāzu kleitas). Tālr. 40366, mob. 
tālr. 9109204.

>Modelē, šuj visu veidu sieviešu 
un bērnu apģērbus (arī virsdrēbes, 
kāzu kleitas). Tālr. 40366, mob. 
tālr. 9109204.

SIA M arss piedāvā organizācijām un iedzīvotajiem:
- sadzīves atkritumu izvešanu no konteineriem, maisiem, 
 kā ari no kaudzēm,

120 un 750 litru konteinerus un atkritumu maisus,
 - asenizācijas mašīnas pakalpojumus,
- visa veida kloķvārpstu slīpēšanu.

Tār. 1-50 22645, katru darba dienu.
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